Persönliche Daten

Dieter Pfeiffenberger Name

Geburtsdatum 15.06.1957 Geburtsort **Aldenhoven** Staatsangehörigkeit **Deutsch** Familienstand **Verheira**

Verheiratet, 2 Kinder

Bergredder 30 Anschrift

22885 Barsbüttel

Lebenslauf

Beruflicher Werdegang und Berufserfahrung

07.2017 - heute	Unternehmensberater
01/2013-06/2017	Bereichsvorstand Immobilienfinanzierung Deutsche Postbank AG Produktmanagement Baufinanzierung für Postbankkonzern (Postbank, DSL Bank, BHW), Vertrieb Baufinanzierung Geschäftsbereich DSL Bank, gewerbliche Immobilienfinanzierung
zusätzlich 04/2010-06/2013	Vorstandsvorsitzender der BHW Bausparkasse AG Pruduktmarketing Bausparen und Baufinanzierung, Kooperationsgeschäft, Auslandsgeschäft, Recht, Revision, Complience, Vorsitzender Marktrisikokomitee
zusätzlich 10/2009-03/2010	Vorstandsmitglied der BHW Bausparkasse AG Produktmarketing Bausparen und Baufinanzierung
zusätzlich 01/2007-09/2009	Generalbevollmächtigter der BHW Bausparkasse AG Ressortleiter Produktmarketing Bausparen und Baufinanzierung
06/2000-12.2012	Leiter Geschäftsbereich DSL Bank, Deutsche Postbank AG
03/1994-06/2000	Leiter und Direktor der Niederlassung Hamburg der DSL Bank
10/1992-02/1994	Stv. Leiter der Niederlassung Hamburg der DSL Bank
01/1982-09/1991	Leiter Firmenkundenkredite Volksbank Hamburg (Reg. Ost)

Aus- und Weiterbildung

1990-1991	Diplomierter Bankbetriebswirt (ADG) Akademie Deutscher Genossenschaften, Montabaur
1986-1988	Genossenschaftlicher Bankbetriebswirt Akademie Norddeutscher Genossenschaften
1983-1985	Bankfachwirt Bankakademie Hamburg
1980-1982	Ausbildung zum Bankkaufmann Volksbank Hamburg Ost-West eG

Mandate

09/2012-09.2017	Aufsichtsratmitglied PB Firmenkunden AG, Bonn Rd. 350 Mitarbeiter
09/2012-05.2017	Aufsichtsratmitglied BHW Kreditservice GmbH, Hameln Rd. 3.500 Mitarbeiter
08.2012-11.2013	Aufsichtsratmitglied BSQ Bauspar AG, Nürnberg (ehem. Quelle Bausparkasse AG), rd. 80 Mitarbeiter
06.2007-08.2011	Aufsichtsratvorsitzender Easyhyp GmbH
06.2007-12.2007	Aufsichtsratmitglied BHW Bausparkasse AG, Hameln

Barsbüttel, den 21.02.2018

D. Mr. Wer ber